INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 292, KM 15 - Bairro Gisélia Pinheiro - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 30/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE

EDITAL SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTA DO NAPNE E NEABI DO

IFCE CAMPUS CRATO

EDITAL Nº 23/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ, CAMPUS CRATO, nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de fevereiro de 2017,
publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, considerando o Decreto nº 7.416/2010, às
leis nº 12.711/12 e nº 13.409/16, as Resoluções nº 071/2017, nº 080/2017 do CONSUP/IFCE e Portaria n.º
58/2014 - SETEC/MEC, e a comissão de elaboração de organização e acompanhamento do processo
seletivo para Edital nº 23/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE divulga o Resultado Final da seleção interna
simplificada de Bolsistas para o Núcleo de Acessibilidade às Pessoas com Necessidades Específicas –
NAPNE e Núcleo de Estudos Afro - Brasileiro e Indígena -  NEABI do IFCE campus Crato.

RESULTADO FINAL - CLASSIFICAÇÃO

NOME NUCLEO NOTA RESULTADO

Vitória Fernandes Benkert NAPNE 9,0 APROVADA

Pedro Kalil Freitas Nacimento NAPNE 8,5 CLASSIFICÁVEL

Laiza Madelinne da Silva Souza NAPNE 8,0 CLASSIFICÁVEL

Gabriel Guerreiro Chaves Sampaio NAPNE 6,5 CLASSIFICÁVEL

  Jhonatan Gonçalves Pereira NAPNE 6,5 CLASSIFICÁVEL

Antônio Carlos Lourenço da Silva NAPNE 6,0 CLASSIFICÁVEL

João Edson Amaro do Nascimento Filho NAPNE 5,0 CLASSIFICÁVEL

Juan Fábio de Oliveira NAPNE 5,0 CLASSIFICÁVEL

Douglas Ferreira Oliveira NAPNE 5,0 CLASSIFICÁVEL

Emanuel Matheus Vieira Santos NAPNE Sem
Nota

NÃO COMPARECEU À
ENTREVISTA e NEM

REALIZOU ENTREGA
DOCUMENTAL

RESULTADO FINAL - CLASSIFICAÇÃO

NOME NUCLEO NOTA RESULTADO

Isabella Bezerra Arrais NEABI 10.0 APROVADA

Boletim de Serviços Eletrônico em
28/08/2024

28/08/2024, 14:36 SEI/IFCE - 6426926 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7395678&infra_siste… 1/2

Laiza Madelinne da Silva Souza NEABI 9,0 CLASSIFICÁVEL

Pedro Ícaro de Azevedo Silva NEABI 7,5 CLASSIFICÁVEL

Graciane Pereira de Alencar NEABI 7,0 CLASSIFICÁVEL

Keliane Pedro de Castro NEABI 6,0 CLASSIFICÁVEL

Luzia Maria Siebra Rodrigues Alves NEABI 5,5 CLASSIFICÁVEL

Kaio Hícaro Ferreira de Lima NEABI 5,0 CLASSIFICÁVEL

OBSERVAÇÃO: Conforme o Edital, as notas são compostas por duas etapas com a seguinte pontuação:

ETAPA 1: ANÁLISE DOCUMENTAL ETAPA 2: ENTREVISTA
5,0 PONTOS 5,0 PONTOS

Crato, 28 de agosto de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato,
em 28/08/2024, às 14:34, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6426926 e o
código CRC F7D55F42.

23265.000872/2024-48 6426926v7

28/08/2024, 14:36 SEI/IFCE - 6426926 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7395678&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0